



CONSTRUCCIONES y REFORMAS

asier García Gómez

PRESUPUESTO

Cliente: MARIO GARCIA RICO
NIF/DNI: 70266527-D
Calle : PAGO DE LA SOLANA N19
D.P: 40200
Población : CUELLAR

D.N.I. 12.343.152-H
 C/ Pinarillo n 5
 47230 Matapozuelos (VA)
 Teléfono móvil 695984400

Fecha
14/09/2022

PRESU N°
45

Conceptos	Unidades	Precio/U	Precio
MUROS DE CERRAMIENTO			
ML DE VERENGENO DE PVC	1,00	5,00	
M3 DE EXCAVACION DE ZANJAS DE CIMENTACION	1,00	26,00	
M3 DE HORMIGON DE LIMPIEZA	1,00	26,00	
M3 DE HORMIGON EN CIMENTACION CON EL HIERRO Y MEDIOS AUXILIARES	1,00	80,00	
M3 DE HORMIGON EN MUROS A UNA CARA Y ADOS CARAS CON EL HIERRO	1,00	172,00	
HORAS POR ADMINISTRACION	1,00	22,00	
HORAS DE CAMION GRUA	1,00	60,00	
EL HORMIGON Y LA BOMBA POR CUENTA DE LA PROPIEDAD			
MANO DE OBRA DE COLOCACION DE PLACAS DE CARTON YESO			
13+13+70+13+13 REMATADAS CON CINTA Y ESQUINEROS METALICOS	1,00	14,50	
COLOCACION DE AISLANTE EN TRASDOSADOS	1,00	4,50	
COLOCACION DE PRECERCOS DE PUERTAS DE INTERIOR	1,00	22,00	
COLOCACION DE TECHOS DE PLADUR	1,00	14,50	
COLOCACION DE AISLANTE EN TECHOS	1,00	5,00	
AYUDAS AL ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES	1,00	2.800,00	
AYUDAS A FONTANERIA Y CALEFACION	1,00	1.400,00	
ALICATADOS	1,00	24,00	
ENSOLADOS	1,00	23,50	
RODAPIE	1,00	6,00	
RECRECIDO DE MORTERO DE 6 CM	1,00	10,50	
FORMACION DE PELDAÑOS	1,00	20,00	
SOLERAS	1,00	18,00	

Base imponible	%	IVA	Importe Total euros
0,00	21%	0,00	0,00
TRANSFERENCIA			
Número : ES35-0182-3287-1702-0154-9847			

<

Construcciones y Promociones

asier García Gómez



CONSTRUCCIONES y REFORMAS

EL JARDIN DEL PINARILLO S.L

CERTIFICACION

Cliente: MARIO GARCIA RICO
NIF/DNI: 70266527-D
Calle : PAGO DE LA SOLANA N19
D.P: 40200
Población : CUELLAR

NIF B47615885

C/ Pinarillo n 5

47230 Matapozuelos (VA)

Teléfono móvil 695984400

Fecha
31/10/2023

FACTURA
2023/04

Conceptos	Unidades	Precio/U	Precio
OBRA; CUELLAR			
COLOCACION DE FOSEADOS, CORTINEROS EN BAÑOS Y PARTE DE ABAJO Y VENTANAS, EMPLASTECER HUECO DE LA ESCALERA, COLOCACION DE CRISTALES , IMPRIMACION DE LA ULTIMA MANO DE LA TERRAZA, COLOCACION DE PLACAS EN EL HUECO DE LA VENTANA DE LA HABITACION Y DE VENTANA DE LA ESCALERA, COLOCACION DE ANDAMIO PARA SELLAR LA VENTANA, PREPARACION DE LOS HUECOSDE LA ESCALERA Y DEL BAÑO PARA COLOCAR LOS PREMARCOS Y RECIBIRLOS Y REMATARLOS CON MORTERODE CEMENTO Y DAR UNA MANO DE PINTURA EN EL PERIMETRO DE LOS PREMARCOS, BAJAR CRISTALES Y LIMPIAR LA CALLE, HACER CINCO TALADROS DE 129 MM CON MAQUINA PERFORADORA Y LIMPIAR LAS TERRAZAS.	233,00	22,00	5.126,00
TECHOS DE PLADUR	294,00	1.450,00	4.263,00
COLOCACION DE AISLANTE EN TECHOS	294,00	5,00	1.470,00
ALICATADO EN BAÑOS	65,00	24,00	1.560,00
MATERIALES			
IMPIMACION PARA LA TERRAZA	1,00	58,98	58,98
CAÑON	6,00	22,00	132,00
BOMBA DE AGUAS FECALES	8,00	25,00	200,00
EMPLASTE	13,00	27,00	351,00
GARRAFA DE PUENTE DE UNION PARA COLOCACION DE SUELO	1,00	291,01	291,01
GRUA	12,00	60,00	720,00
CHORIZOS DE POLIURETANO	18,00	8,85	159,30
COVER PARA EMPLASTECER	6,00	12,00	75,00
GASOLEO	1,00	42,25	42,25
EMPLASTE PARA LOS BAÑOS	2,00	25,35	50,64
MORTERO AUTONIVELANTE	2,00	26,25	52,50
SILICONA PINTABLE	12,00	5,50	66,00
HACER INGLETES Y REMATAR HORLACINAS DE DOS BAÑOS	13,00	22,00	286,00
PINTURA DE POLIURETANO	4,00	148,00	592,00

Base imponible	%	IVA	Importe Total euros
15.495,68	10%	1.549,57	17.045,25
TRANSFERENCIA		Número : ES75-0182-3285-2802-0160-3978	

Construcciones y Reformas
EL JARDIN DEL PINARILLO S.L



CONSTRUCCIONES y REFORMAS

EL JARDIN DEL PINARILLO S.L

FACTURA

Cliente: MARIO GARCIA RICO
NIF/DNI: 70266527-D
Calle : PAGO DE LA SOLANA N19
D.P: 40200
Población : CUELLAR (SG)

NIF B47615885

C/ Pinarillo n 5

47230 Matapozuelos (VA)

Teléfono móvil 695984400

Fecha

31/10/2023

Factura nº

2023/04

Conceptos	Unidades	Precio/U	Precio
OBRA; CUELLAR			
COLOCACION DE FOSEADOS,CORTINEROS EN BAÑOS Y PARTE DE ABAJO , VENTANAS, EMPLASTECER HUECO DE LA ESCALERA,COLOCACION DE CRISTALES ,IMPRIMACION DE LA ULTIMA MANO DE LA TERRAZA,COLOCACION DE PLACAS EN EL HUECO DE LA VENTANA DE LA HABITACION Y DE VENTANA DE LA ESCALERA ,COLOCAR ANDAMIO PARA SELLAR VENTANA PREPARACION DE LOS HUECOS DE LA ESCALERA Y DEL BAÑO PARA COLOCAR LOS PREMAR- COS Y RECIBIRLOS Y REMATARLOS CON MORTERO DE CEMENTO,DAR UNA MANO DE PINTURA EN EL PEIMETRO DE LOS PREMARCOS, BAJAR CRISTALES Y LIMPIAR LA CALLE, HACR CINCO TALA- DROS DE 129MM CON MAQUINA PERFORADORA Y LIMPIAR LAS TERRAZAS TECHOS DE PLADUR	222,50	22,00	4.895,00
	294,00	5,00	1.470,00
ALICATADO EN BAÑOS	65,00	24,00	1.560,00
MATERIALES			
IMPRIMACION PARA LA TERRAZA	1,00	18,21	18,21
BOMBA DE AGUA FECALES	8,00	25,00	200,00
GARRAFA DE PUENTE DE UNION PARA LA COLOCACION DEL SUELO	1,00	291,01	291,01
CHORIZOS DE POLIURETANO	18,00	8,85	159,30
GASOLEO	1,00	42,25	42,25
EMPLASTE PARA LOS BAÑOS	2,00	25,32	50,64
MORTERO AUTONIVELANTE	2,00	26,25	52,50
SILICONA PINTABLE	12,00	5,50	66,00
HACER INGLETES Y REMATAR LAS HORLACINAS DE DOS BAÑOS	13,00	22,00	286,00

PAGADO DE LA
CERTIFICACION 0/4

PENDIENTE 7.045,25.

Base imponible	%	IVA	Importe Total euros
9.090,91	10%	909,09	10.000,00
TRANSFERENCIA		Número : ES75-0182-3285-2802-0160-3978	

Construcciones y Reformas
EL JARDIN DEL PINARILLO S.L



CONSTRUCCIONES y REFORMAS

EL JARDIN DEL PINARILLO S.L

CERTIFICACION

Cliente: MARIO GARCIA RICO
NIF/DNI: 70266527-D
Calle : PAGO DE LA SOLANA N19
D.P: 40200
Población : CUELLAR (SG)

NIF B47615885

C/ Pinarillo n 5

47230 Matapozuelos (VA)

Teléfono móvil 695984400

Fecha

24/12/2023

Factura nº

2023/06

Conceptos	Unidades	Precio/U	Precio
OBRA; CUELLAR			
COLOCACION DE SUELO EN VIVIENDA	270,00	22,00	5.940,00
COLOCACION DE AZULEJOS EN BAÑOS	76,00	24,00	1.824,00
COLOCACIONDE PELDAÑOS CON TABICA	1,00	220,00	220,00
COLOCACION DE ESQUINEROS EN LA PARTE DE ABAJO	57,00	22,00	1.254,00
HACER INGLETES Y REMATAR HORLACINAS	38,00	22,00	836,00
HACER ROZAS AL FONTANERO Y TAPAR VENTANA DEL SOTANO	5,00	22,00	110,00
COLOCACION DE PERFILES EN LAS PAREDES DEL SOTANO	38,00	22,00	836,00
COLOCACION DE PLACAS EN LAS PAREDES DE LA ESCALERA Y ENCINTAR	24,00	22,00	528,00
MATERIALES			
BOTES DE EMPLASTE	17,00	27,00	459,00
GASOLEO	1,00	198,00	198,00

PENDIENTE TODO.

Base imponible	%	IVA	Importe Total euros
12.205,00	10%	1.220,50	13.425,50
TRANSFERENCIA		Número : ES75-0182-3285-2802-0160-3978	

Construcciones y Reformas
EL JARDIN DEL PINARILLO S.L